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14. märtsist 2000 on TTÜ rektor 
professor Andres Keevallik.



Nõukogu pidulikku istungit 14. märtsil, kus 
ametisse astus uus rektor Andres Keeval- 
lik, juhatas ülikooli nõukogu juhataja peen­
mehaanika professor M aido Ajaots.

TTÜ m eeskoori esita tud riig ihüm ni jä re l 
sai sõna rektor aastaist 1976-1990 
küberneetikapro fessor B o ris  Tam m . 
(Vt tem a kõne tekst lk 4-5.)

Pärast akadeemik Tamme kõnet võttis 
senine ülikooli juht O lav Aarna kaelast 
rektori ametitunnnuse ja ulatas selle Boris 
Tammele kui nõukogu vanimale liikmele. 
Andres Keevallik andis ametivande ja kir­
jutas oma nime ülikooli auraamatusse. 
Boris Tamm pani uuele rektorile kaela 
auraha kui rektori ametitunnuse. 
Meeskoor laulis “Elagu!”

Järgnes rektor Andres Keevalliku nn 
troonikõne, m illest sai selle sünni m o­
m endist a jalooline dokum ent. (Prof 
Keevalliku kõne teksti loe lk 6-7.) Tem a 
ühest põhise isukohast on ajakirjanduse 
abiga juba kujunenud lööklause kõigi 
tänaste ülikoolide jaoks —  see on “Me 
ei tohi toota töötuid ega harim atu id!”

Kõne lõppedes tu tvustas rektor prof 
Keevallik au latä iele rahvale tehni­
kaülikooli uut juhtkonda, kuhu kuulu­
vad prorektoritena professorid Jakob  
Kübarsepp m ehaanika teaduskonnast 
ja  Peep Sürje eh itusteaduskonnast, 
juh tkonna jä rjep idevuse kandjana Jüri 
Tanner ning uue am etikoha —  ha ldus­
direktori —  tä itja  Peep Jonas, kes ain­
sana ei ole pärit meie ülikoolist, vaid on 
seni tunnustust le idnud erastruk­
tuurides töötades. Juhtkonna per­
sonaalseid tutvustusi p ikem alt loe lk 8.

S õnavõtja test kõneles esim esena 
autom atiseerim ise ja protsessijuhtim ise 
õppetooli hoidja pro fessor Ennu 
Rüstern, esindades akadeem ilist per­
sonali. Ta pani uuele rektorile süda­
mele, et saavutatud am etikoht on küll 
väga suur au, kuid veel suurem  vastu­
tus ja  kohustus.

Haridusminister Tõnis Lukas nimetas 
Tehnikaülikooli “Tallinna suurimaks ja või­
malik et tugevaimaks ülikooliks" ning 
tänas Olav Aam at tehtud töö eest, öeldes: 
“Eesti kõrgharidusmaastik ei oleks ilma te­
mata täna selline, nagu ta on.” M in ister 
andis üle aukirjad kõigile senise 
juh tkonna liikm etele —  Tiit Kapsile, 
Rein Küttnerile, Jüri Tannerile.

Tartu Ülikooli rektor professor Jaak 
Aaviksoo esindas ka avalik-õiguslike 
ülikoolide rektorite nõukogu, kelle 
esimees Olav Aam a mitu aastat oli. Prof 
Aaviksoo: “TTÜ konkurendid pole mitte 
Tartu ülikool, Põllumajandusülikool ega

Aulasse on piduliku sündmuse ootusärevuses kogunenud hulk austust­
väärivat publikut. Pildil esiplaanil näha Arnold  Rüütel, Raoul Üksvärav, 

Peeter Lorents, Jüri Engelbrecht.

Haridusm inister Tõnis Lukas tänas senist juhtkonda tehtu eest. Fotol 
saab aukirja lahkuv prorektor teadustöö alal Rein Küttner. 

Tänase lehe fotod: Meida laiast

Ülikool vahetas rektori



Tartu ülikooli rektor Jaak Aaviksoo.

T T U  Akadeem ilise  M eeskoori peadirigent Jüri R ent jagas laval ohtralt 
hindam atuid kingitusi. A m etisse  pühitsetud re k to r A n d re s Keevallik  

peab tulevases töös appi võtm a dirigendi abivahendi - helihargi.

Kunstiakadeem ia, vaid koolid Espoos, 
Stockholmis ja Göteborgis.” Andres Keev- 
allikule kui uuele kolleegile aga meenutas 
Tartu ülikooli rektor, et “üheskoos edasi 
minnes jõuam e kõige kaugemale."

Tallinna Tehnikakõrgkooli rektor A rv i A lt­
mäe tänas Olav Aam at auaadressiga 
“kahe tehnikakõrgkooli Tallinna äramah- 
tumise eest” ning Andres Keevallikule sai 
tema poolt osaks seniste heade suhete 
jätkumise lootusrikas käepigistus.

V ilis tlaskogu esindas A a re  Kitsing, kes 
avaldas hea koostöö lootust, m ärkides, 
et “iga rektori valitsusaeg on nagu 
omaette peatükk õppeasutuse ajaloos”.

Ü liõp ilaskonna nim el sõna võtnud Siim  
Lannes tu le tas meelde, et "lahkuv rek­
tor juh tis  ü likooli läbi lõppenud aastatu­
hande viim ase aastaküm ne”. Tudeng 
Siim tänas rektor Aarnat ü liõpilaskonna 
nim ei ning kinnitas, et TTÜ on viim asel 
ajal muutunud terviklikuks ja  kvaliteetset 
haridust andvaks ülikooliks. Samuti arvas 
Siim Lannes, et tudengkonna ja rektoraadi 
vahepealne “vägikaikavedu oli kasulik 
mõlemale poolele". Ta soovis rektor 
Keevallikule "julgust ja kindlameelsust 
muudatuste tegemisel ja oskust suhel- da 
ülikoolisiseste huvigruppidega".

Järgnes O lav A arna kõne (ehk testa­
ment, nagu ta ise te ravm eelse lt nime­
tas). Loe seda lk 9-10. Pärast esim est 
esinem ist re e to r e m e r itu s 'e na kirjutas 
ta om a nim e ü likoo li auraam atusse.

Taidluskollektiivide nimel sai lõppsõna 
meeskoori peadirigent Jüri Rent: “Olen 
olnud dirigent 27 aastat. Esindan praegu 
siin kõiki TTÜs kaunite kunstidega tegele­
vaid üliõpilasi ja õppejõude.”

Jüri Rent m eenutas heade sõnadega 
rektor Agu Aarnat, kes nii m õnigi kord 
oli ideo loog ia juhtide  karm i käe alt 
päästnud "eksinud” ta id le ja id. "Kuid 
nähes ühe laua taga koguni kolm e rek­
torit, tahab m eeskoor neile kõigile kingi­
tusi teha.” Saalitäie rahva suure elevuse 
saatel sai küberneetik Boris Tam m  endale 
50. aastate arvutusmasina “Felix'i", auto- 
maatik ja tšellist O lav Aam a uue pillina 
puunuppudega arvelaua (“Et õpiks kan­
nelt ka mängima!”) ning ametisseastuv 
rektor Andres Keevallik dirigendi asenda­
matu tööriista helihargi, “et rektor kuuleks 
hääli nagu dirigent oma töös”.

Meeskoor pühendas rektoritele ja  nende 
aulasse kogunenud austajatele ühe 
kaunima eesti koorilaulu, noorelt surnud he­
lilooja Peep Sarapiku “Ma lendan mesipuu 
poole". Lõpuks lauldi ühiselt Gaudeamust.

Ajalugu jä lle tehtud.

U rm i Reinde
Eksrektorid  Boris Tam m  ja O lav A arn a näivad om a kingituste  ja  

lillekuhilate taustal üsna rõõm sad olevat.

TTÜ tudeng Siim Lannes.



Ühtekuuluvustunnet tuleb

Ä ra  saates üht ja ametisse pühitsedes teist ütles Boris Tam m , et kui 
Olav A arnat võib pidada Eesti haridussüsteem i guruks, siis 

Andres Keevalliku puhui tuleb toetada tem a ju lgust ja jõulisust.

Reetor emeritus 
Boris Tamm

"T allin na  T eh n ika ü liko o l on nii 
su u r asutus, et siin ju h tu b  iga päev  
m id a g i, m id a  rek to r te a d m a  
p eab ."

N e ed  sõ n ad  ütles ligi 25  aastat ta ­
gasi T eh n ika ü liko o li kü m n es  rek­
to r  Agu Aarna, kui ta om a  
kabin etis  rek to riam eti m u lle  üle 
and is .

T e g in  jä re ld u se : T a llin n a  T e h n i­
kaü likoo l p eab  fu n k ts io n e e rim a  24  
tu n d i ö ö p ä e v a s  ja kõik päevad  
aastas. H iljem  se lgus, e t see oli v a ­
ja lik  tarkus. S e lle  as jao lu  m e e ­
le s p id a m in e  on ka m in u  es im en e  
so o v itu s  täna am etiss e  astuvale  
13. rekto rile .

Daamid & härrad!
Ü heksa aasta t on a k a d e e m ik  p ro ­
fe s s o r Olav Aarna ju h tin u d  m eie  
T eh n ika ü liko o li. N e e d  on o lnud  
keeru lised  aastad , kuhu on m a h ­
tu n u d  nii rõ õ m  isese isvu m isest ja  
kõ rg h arid u s e  ü m b e rk u ju n d a m in e  
kui ka in s en erih arid u se  p o p u la a r­
suse järsk ta a n d u m in e  h u m an i- 
taa ria  b u u m i ees ja  a ju d e  äravoo l 
tö ö s tu s es t k iirem in i a ren ev a tes se  
m a ja n d u s h a rid u s s e  ning vä lis ­
m a a le . N e n d e  ja vee l p aljude  
te is te  so ts iaa lsete  karide va h e l on  
O la v  A arn a l tu ln u d  ju h tid a  m eie  
teh n ilise  h arid use , teh n ik a te ad u s e  
ja  te h n o lo o g ilis e  m õ tte  lip u laeva  
kõik n eed  aastad .

Muutused
M u u tu s e d  on  o ln u d  n iivõ rd  kiired, 
et on n õ u d n u d  rekto rilt o tsu seid , 
m ille l on p u u d u n u d  p re ts e d e n d id ;  
o tsu se id , m ille  te g e m is e  ee ld u se d  
on  p a ra ta m a tu lt o ln u d  h ü p o te e tili­
sed , m is on n õ u d n u d  nii riski kui 
ka ko g em u s i, ta rku sest rääk im ata .

Ja O la v  A a rn a  on n en d e g a  väga  
hästi to im e  tu ln u d . O lnud  en n e  
rekto riks saam is t ak tiiv n e  te a d ­

lane, sukeldus ta rektoriam etisse  
kohe sajaprotsendiliselt ja tem ast 
sai peagi kogu haridussüsteem i 
asjatundja .

M e ie , Sinu kolleegid, team e Sind  
ju kui süsteem iinseneri ja tu n ­
nem e S inu sügavat süsteem set 
m õ tlem ism an eeri. Seetõttu  on o o ­
tuspärane, et o led tänaseks m u u ­
tunud üheks Eesti haridus­
süsteem i guruks. Ja niipea, kui sai 
teatavaks, et lõpetad om a rekto­
riam eti tsükli Tallinna T eh n i­
kaülikoolis, kutsuti ja valiti Sind  
jä lle  rektorina ju h tim a ühte teist 
Tallinna ülikooli, mis on küll 
noo rem  ja vä iksem , kuid millel on  
head perspektiiv id , eriti loodeta­
vasti nüüd, kui Sina lähed selle 
tüüri juurde.

Armas sõber Olav!
M u l on ülim  heam eel ja m ulle on 
antud suur au tänada Tehnikaüli­
kooli nõukogu, kogu Tehnikaüli­
kooli pere ja enda nim el selle 
suure töö  eest, m ille Sa oled

te inud  rektorina ja  en n e  seda õ p ­
pejõu , d o tsen d i ja p ro fessorina  
om a ülikooli heaks ja m is on suur 
osa S inu  sen isest e lu tö ö st. S u ur  
tänu.

Ühtlasi so o v im e  kõik Su lle  uusi 
loom ingu lis i saavutusi S inu  uues  
tö ökohas ning s id e m e te  sä ilita ­
m ist o m a v a n a  a im a  m a te r 'iga.

Niisiis an n ab  m õ n e  m in uti pärast 
a m etiva n d e  uus, äs java litu d  rektor 
pro fessor Andres Keevallik.

V alim isee lses  ka m p aa n ias  d ek­
lareeris am etiss e  as tu v  re k to r o m a  
p õ h iü lesan d en a  en d as i m inna  
jõu lise lt ja ju lg e lt, m o b ilisee rid es  
kogu T T Ü  seni kasu tam ata  ja uue  
potents iaali.

M ina tõ lg e n d a n  seda nii, et uuel 
rektoril on kavas kõ rva ld ad a  see  
segav ja h äg u s tav  loor, m is on a ju ­
tiselt tekkinud  ühelt p o o lt teh n ika , 
teh n o lo o g ia , kogu in s e n e rim õ tte  
ja te ise lt p o o lt m õ n e  v iim asel 
küm nend il g a lo p e e riv a s  te m p o s  
aren en u d  e lu a la  va h e le . Loor,



hoida nagu silmatera

Tehnoloogilise  m õtte lipulaeva, nagu m eie ülikooli kohta väljendus akadeem ik Boris Ta m m , juhtis ta ise 
re kto rin a  aastail 1976-1990, olles re kto rik s  m ääram ise hetkel noorim aid re kto re id  terves N. Liidus. Täna  

on ta  T T Ü  nõukogu vanim liige ja om ab seetõttu au panna uue re kto ri kaela tem a am etitunnusiik kett.

m ille  sünd  oli m in g il m äära l p a ra ­
ta m a tu  —  Eestil tu li läbi käia te a ­
tu d  so ts iaa lse tes t p ro tsess id est.

Ma kutsun üles
to e ta m a  A n d re s  K eevalliku  ju lg u s t 
ja jõu lisust. T ip p ju h tid e  v a h e tu ­
m in e  ro ta ts io o n i a luse l on d e m o k ­
raatia üks tu n n u s e id . S e e  lub ab  
uutel in im e ste l värskete  m õ te te  ja 
puhanud va im u g a  peale tulla nagu  
käesolevalg i juhul. Üks to etav  faktor 
am etisse astuva rektori en tusias­
m ile on ka asjaolu, et just viim asel 
ajal on  noorte  huvi inseneriasjan- 
duse vastu hakanud jälle tõ usm a.

L o o m u lik u lt rääg in  m a in s en eria s ­
ja n d u s e s t 21 . sa jan d i kontekstis, 
see tä h e n d a b  koos m ä n e d zh -  
m e n d i, ko m m u n ik a ts io o n i ja in fo ­
te h n o lo o g ia g a , ja m itte  inzhe- 
n eerias t 30  aasta t tagasi.

Ü h en a  o m a  tõ e k s p id a m is te s t on  
A n d re s  K eevallik  v a lim is ee ls e lt 
v ä itn u d , e t T e h n ika ü liko o l ei pea

ko o litam a  p o te n ts ia a lse id  tö ö tu id . 
O n tõ es ti täh tis , e t e ria lad e  õ ig e  
valik  o n  rekto ri üks p rio rite e tid e s t. 
E u ro o p a  Liidu uus ju h tk o n d  tea tas  
näiteks hiljuti, e t E u ro o p a  v a ja b  
läh iaas tate l 1 ,6  m iljo n it uut k o m ­
m u n ik a ts io o n i ja a rv u tite h n o lo o ­
gia spets ia lis ti. Kas T eh n ika ü liko o l 
on  sen in i an d n u d  o m a  v õ im e te k o ­
hase panuse?  A rv a n , et siin on  
kasv u ru u m i külla lt.

S a m u ti on am e tis s e  as tu v  re k to r  
a v a ld a n u d  so o vi p a ra n d a d a  ka 
k ra a d iõ p p u rite  e la m is tin g im u s i, 
ko o n d ad a  nad koos õ p p e jõ u d u d e  
ja p ro fess o rite g a  sen isest m o n o ­
liitsem aks terv iku ks . M in a  peaksin  
T eh n ik a ü lik o o li kõ ik ide lü lide ü h t­
sust eriti täh tsaks  teg u riks  käes­
o levas  s itu ats io on is .

Andres, ubi Concordia, 
ibi Victoria*
S ee  V a n a -R o o m a  ta rku s  o leks ka 
m in u  so o vitus  S u lle . M e ie ,

te h n ik a in im e s te  (võ iks ö e ld a  —  
kogu teh n ilise  in te llig en ts i) ü h te ­
ku u lu v u s tu n n e t tu le b  h o id a  kui sil­
m a te ra . Ü h te k u u lu v u s tu n n e t koos  
Eesti in s e n e rid e k o rp u s e g a . Ü ks­
nes siis m e  s u u d a m e  h o id a  Eesti 
m a ja n d u s liku  a re n g u  s e lg ro o g u , 
rikastada te m a  ku ltuuri kõ ige la ie ­
m as m õ is tes .

Läksin ju b a  p erso n aa lseks  ja  lõ p e ­
tan  siis sa m a s  va im u s . T ä n u  äs ­
ja s e le  ü liko o livä  lisele tö ö k o g e ­
m u se le  on S in u l, A n d re s , nüüd  ka 
tu n n e tu s  ta rb ija  p o o lt, m issu g u n e  
ikka p e a b  o le m a  see as ja tu n d ja , 
see n o o r sp ets ia lis t, keda T T Ü  
v ä lja  ko o litab . Ja m is s u g u n e  peab  
o le m a  te a d u s tu le m u s , m is Eestit 
te g e lik u lt ed as i v iib . F o rm u le eri 
n eed  ü llad  e e s m ä rg id  o m a  p arim a  
ä ra n ä g e m is e  jä rg i ja  tü ü ri S inu  
kätte  u sa ld a tu d  su u rko o li n en de  
e e s m ä rk id e  tä itm ise ks  p arim a l 
viisil.

S e lleks  S u lle  p a lju  jõ u d u  ja edu !



Ülikooli ülimaks sihiks
Reetor
Andres Keevallik

Ühe ülikooli ülimaks sih iks on teenida oma rahvast. Eesti 
rahvas on haridust alati väärtustanud, olles endale selgelt 
teadvustanud, et haridus on suurim  väärtus ja elu eda­
siv iim ise olulisim  eeldus. Eesti võib oma saatuse üle uhke 
olla -  meil on ülikoolide hulgas auväärne ja  väga elujõuline 
k lassikaline ülikool ning ka väärika ajaloo ja suure arengupo­
tentsiaaliga tehnikaülikool.

M ida veel tahta olukorras, kus riik on haridusele pidevalt dek­
lareerinud kõrgeim at arengu prioriteeti?

O m eti me team e ja  tunnetam e, et meie haridussüsteem ter­
v ikuna on jõudnud seisundisse, kust ainult ülimalt pädevad 
ning ennekõike riiklikest huvidest ja  eelistustest kantud ot­
sused viivad meid soovitud arenguteni.

Osa m eie hädasid on kindlasti alguse saanud sellest, et 
olem e enne lõ ikam ist liiga vähe mõõtnud. Eks seetõttu on 
meie hariduspõld ka kohati narrida saanud.

K ahetsusväärse lt jä rjek ind lad oleme olnud suurte riikide ha­
ridussüsteem ide ja  nende korralduspõhimõtete otsesel 
ü lekandm isel väikese Eesti o ludesse.

Hea on,
et Eesti valitsuses on nüüd tõsise lt päevakorda võetud riik­
liku te llim use form eerim ise ja  haridussüsteemi

optimeerimise problemaatika. Riiklikku te llim ust tahaksim e 
näha aastate lõikes võim alikult kaugele ulatuva aegreana, et 
selle põhjal oma arengut kavandada ja stabiliseerida.

Täna näen ma Tehnikaülikoolil väga häid võim alusi riigi te l­
limuse taotlemisel, sest tehnikaspetsia listide puudus pärsib 
majanduse arengut juba tuntavalt. Ja seda mitte ainult kuu­
madel IT ja geenitehnoloogia erialadel, vaid ka klassikalistel 
insenerierialadel.

Kahjuks pean tõdema, et inseneriharidust on viim astel ae­
gadel mõnevõrra alahinnatud ja  alafinantseeritud. Kvaliteet­
sel haridusel on kindlasti oma hind. Kui Soom es maksab ühe 
inseneri koolitus viis korda rohkem kui Eestis ja  Rootsis on 
insenerikoolitus kõikvõimalike koolituste reas üks kalleimaid, 
siis on järeldustes raske eksida.

Ma mõistan,
meie riigi võimalused on piiratumad ja üksüheselt neid 
numbreid üle kanda ja neist kõnelda ei saa. Ent loodan siiski, 
ettehnikaharidusel õnnestub võitluses ressursside eest oma 
positsioone parandada. Poolharitlasi toota pole mõtet. Ehk 
nagu on öelnud lugupeetud professor Jaak  A a v ikso o : 
“Haridus saab olla ainult hea, kõik muu on harim atus."

Tahaksin siin käsitleda ka nom inaalset õpiaja kestust. Mina 
ja paljud kolleegid on arvamusel, e t m itmel insenerierialal, 
näiteks ehituses, peaks õpiaeg kestma vähem alt viis aastat. 
Praegune olukord, kus lõpetatakse valdavalt bakalaureu­
sena ja kus ainult seitse protsenti neist saab magistratuuri 
edasi minna, on mõeldamatu. Lahenduseks võib pakkuda 
kolm + kaks aastat, mis suure tõenäosusega riikliku lt kehtes­
tatakse, ent siis peab valdav enam us ka m agistratuuri 
pääsem a.

Karmistunud konkurentsis
ülikoolide vahel näib riigi te llim use taotlem ise l “kuldseks 
reegliks” kujunevat see, et me ei tohi toota töötuid. Siit 
nõuded nii lõpetajate hariduse kvaliteedile kui ka sellele, et 
õpitud eriala müüks end tööturul. Sellest reeglist tuleneb 
aga omakorda paindlikkuse nõue ülikoolidele, sest me 
peame olema suutelised tööturu nõudm istele kiiresti rea­
geerima.

Öeldu kontekstis on üks tuleviku m ärksõna kindlasti in­
terdistsiplinaarsus, sest tihti vajatakse uusi spetsialiste jus t 
erinevate valdkondade kokkupuutealadel. Hea näide on meil 
hiljuti avatud logistika eriala, m is on loodud kolme erineva 
teaduskonna baasil. Selliseid erialasid on ettevalm istam isel 
teisigi.

Kui käsitleda Tallinna tehnikaülikooli arengu üldisi 
eesmärke, siis nimetaksin järgm isi olulisemaid:

1. Meil tuleb kindlustada oma positsiooni rahvusvaheliselt 
tunnustatud õppe- ja teaduskeskusena, seades ühtlasi s i­
hiks jõuda mõnes konkreetses valdkonnas juhtiva te üli­
koolide hulka Euroopas. See väljenduks meie väljapaist­
vates teadustulemustes, kõrge kvaliteediga õppetöös ning 
hea infrastruktuuri olemasolus. Meie m issiooniks on olla rah­
vuslik tehnikakultuuri keskus.



on teenida oma rahvast
2. Meil tu leb tõhustada tegevust rahvusvahelistes organ isa t­
sioonides, üh ineda Euroopa Liidu program m idega ning t i­
hendada koostööd partnerülikoolidega.

3. On tarv is  tõsta TTÜ rolli ü likoo lihariduse ja  teaduspoliitilis - 
te küsim uste arute ludel va litsuse ja  parlam endi tasandil, 
sam uti m eedias. Tu lem useks peaks olem a tehnika teaduste 
ja insenerihariduse üh iskondliku väärtustam ise jä rsk  tõus. 
Tehn ikaülikoo li renom ee parandam ine peaks olem a m eie 
juhtkonna ja  professorkonna otseseks m issiooniks.

Tööd ja  tegem ist on ülikoolis alati kuhjaga, sest a renem e ju  
pidevalt. Ent kui rääkida päevaprioriteetidest, siis n im etaksin 
kolm e suurim at.

Päevaprioriteedid
Esiteks.

M eilt saadava hariduse kvaliteedi kindlustam ine -  kõik muu 
peab nii või te is iti o lem a selle eesm ärgi teenistuses. See on 
kom pleksne probleem , mis nõuab ennekõike sih ipärast 
tööd, ent ka m ärkim isväärse id investeeringuid in frastruktuuri 
parandam iseks.

Teiseks.

Õ ppejõudude ja  teadurite  jä re lkasvu koolitam ine. See on 
meile s isu lise lt küsim us kategooriast olla või m itte olla. 
Lähiaastate l ootab meid ees õppe jõudude põlvkondade va­
hetus. Me peam e le idm a tänaste le  õppe jõudude le väärilised 
järe ltu lijad!

Ü likool peab suutm a end taastoota igasuguste o lude kiuste. 
Me käivitam e vastava program m i. Mul on väga hea meel, et 
siin on juba  ilm utatud m ärkim isväärset in itsiatiiv i. See on 
koht, kus meid saab abistada ka m eie Arengufond.

Kolmandaks.

Kinnisvaraarenduse projekti käivitam ine. K ritiseerim ata 
konkreetse lt seda, mis on olnud, ütlen üht: rakendam e kõik 
jõud ja võ im alused, et teostada siin radikaalne pööre pare­
musele. Meie üh ise lam ud on häbiväärses seisukorras, raa­
m atukogu va jab juurdeeh itust, poolelio levad ehitised (ka 
G lehni loss) lõpetam ist ja  m eie endine peahoone Koplis 
kindlasti renoveerim ist. Olen optim ist, sest näen avanem as 
võim alusi selle program m i u latuslikuks realiseerim iseks.

Ülikooli juhtimise ja struktuuri alal
olem e kavandanud külla ltki olulisi m uutusi. Me loobum e 
senisest kantslerikesksest struktuurist, m ille juu rde  kuulus 
kaks v irtuaalset prorektorit. Kavandatud on kolm e prorekto­
riga juhtim issüsteem , kus prorektorite põhitegevuse 
va ldkondadeks on vastavalt õppetöö, tea d u s -ja  arendustöö 
ning m eie astu tuste ja  teaduskondade vahelise koostöö 
edendam ine.

Õ ppeprorektori juh tim isa lasse hakkab kuulum a öppeosa- 
kond, teadusprorekto ri om asse aga te a d u s - ja  arendus­
osakond. M oodustam e ka h a ld usd irek to ri am etikoha. T e­
male alluvad k inn isva raa renduse ja  ökonoom ika osakonnad.

Meil on plaanis töö le  võtta suhtekorra lda ja . Ana lüüsiga selle 
olu lise va ldkonna töö  korra ldam iseks olem e juba alustanud. 
M õned tä iendavad vaja likud struktuurim uutused kavan­
dam e töö  käigus lähiajal.

O lem e seadnud eesm ärg iks liikuda detsentra liseeritud  juh ti­
m ise suunas. Selleks tõstam e teaduskondade suverään­
sust, suurendades nende õigusi õppe- ja  teadusküsim uste 
lahendam ise l, finantsasjade korra ldam ise l ning oma aren­
guperspektiiv ide kavandam ise l.

Me v iim e lähiajal õp ikonna funkts ioon id  tagasi teaduskonna 
raam esse, sest nii lih tsustub as jaa jam ine ja, m is äärm ise lt 
oluline, taastub üliõp ilaste ja  õppe jõudude norm aalne suht­
lus ja  ühtekuu luvustunne.

A rendades ü likoo li juh tim isstruktuuri, m uudam e juhtim ise 
o lu lise lt avatum aks. See võ im aldab kaasata ü likoo litasem e 
probleem ide lahendam isse se lleks võ im elis i ja  m otiveeritud 
töö ta ja id  ning vo litada neid ü likoo li esindam a ühes või te ises 
liinis.

Tallinna Tehnikaülikool 
on suur ülikool
—  m eil on 9 teaduskonda ja  8 asutust, sea lhulgas m itu en­
d ist Eesti Teaduste  A kadeem ia instituuti. Meil on 8500 
ü liõp ilast ja 1800 tööta jat.

Ent ennekõike on TTÜ  suur om a va im u lt ja  potentsiaalilt. 
Ü likool ei ole m itte a inu lt see, m is pa ikneb tem a se in te vahel
-  siia kuuluvad ka v ilis tlaskogu ja  üle 37 000 vilis tlase, A ren­
gufond, ku ltuurikeskus suu repäraste  kooride, orkestri ja  
tan tsuansam bliga ning spordik lub i.

Ma olen selle ü likoo li üle a lati uhkust tundnud. Kui lubate olla 
natuke em otsionaalsem , siis m eenub mulle rõõm u- ja  uh- 
kustunne, m ida tundsin, kui läbi suure konkursi pääsesin õp­
pim a prestiizh ikat au tom aatika eriala. Või kui sain selga TPI 
korvpalli es indusm eeskonna dressi.

M eenub ka aeg, kui saim e uued TPI teklid, m ida kohe 
"vanandam a” hakkasim e, et m itte  rebase m oodi välja näha.

A ga kõige täh tsam  -  ma sain T P Is t suurepärase hariduse, 
m ille tase t ja  kva litee ti õppisin h indam a hiljem.

T unnen selle ü likoo li ees uhkust ka täna. Annan kogu oma 
jõu  ja  kogem used selle nim el, e t teda teen ida ja  edasi viia.

Tahaksin  tänada om a konkurente  rektori va lim iskam ­
paan ias pro fessor A n d re s  Õ p ik u t ja  pro fessor Leo  M õ tu s t. 
Võin k innitada, et võ tan k indlasti a rvesse ka nende poolt pa­
ku tu t ja  meie ü likoo li arengukava ku juneb süm bioosiks, kus 
on m eie kõigi kolm e ideesid ja  nägem usi.

Ma tahan tänada m in is trit hr T õ n is  L u ka s t, Eesti ü likoolide 
rektore id  ja kõiki kohalo lija id, et austas ite  Tallinna Tehn i­
kaü likooli m eile nii vastu tusrikka l päeval.

14. märts 2000



Ülikooli uus juhtkond

Vasakult: Jüri Tanner, Jakob Kübarsepp, Peep Sürje, Peep Jonas.

JÜRI TANNER  
prorektor TTÜ asutuste alal

Jüri Tanner on sündinud 18. mail 1942 Pärnumaal 
Sauga vallas Ridalepa külas.

Lõpetanud Pärnu Lydia Koidula nim II Keskkooli 
(täna Pärnu Koidula Gümnaasium) ja 
Tallinna Polütehnilise Instituudi 1966. a. 
Tehnikakandidaat 1974.
Seni töötas TTÜ kantslerina alates aastast 1993.

Professor JAKOB KÜBARSEPP 
prorektor õppetegevuse alal

Sündinud 9. veebruaril 1947 Tallinnas.

Lõpetanud Tallinna 2. Keskkooli 
(nüüd Tallinna Reaalkool) ja  Tallinna Polütehnilise 
Instituudi 1970. a. Tehnikakandidaat 1980, 
tehnikadoktor 1993.
Seni oli mehaanikateaduskonna dekaan.

Professor PEEP SURJE
prorektor teadus-ja arendustegevuse alal

Sündinud 19. aprillil 1945 Rakveres.
Lõpetanud Tallinna 2. Keskkooli (täna Tallinna Reaalkool) 
ja  Tallinna Polütehnilise Instituudi 1973.
Tehnikakandidaat 1984.
Seni olnud teedeinstituudi direktor ja 
ehitusteaduskonna prodekaan.

15. märtsist moodustas rektor oma käskkirjaga haldus­
direktori ametikoha ja  määras seda täitma Peep Jonase.

PEEP JONAS 
haldusdirektor

Sündinud 3. aprillil 1957 Tartus.
Seni töötas aktsiaseltsis “Vesivärav” juhatuse esimehena. 
Eelnevad olulisemad töökohad: ühisfirma “Elvex” 
tegevdirektor, a/s Finest Hotel Group -  Taru hotelli (Tartus) 
ja  Pärnu Rannahotelli juhatuse esimees.
Lõpetanud Tartu 1. Keskkooli ja  Tartu Ülikooli 
Füüsika-Keemiateaduskonna keemia osakonna 1980. a. 
Täiendõpe: Trade Management Institute 1989. a Iirimaal.

Ülikooli nõukogu komisjonide esimehed Nõunik

Professor ANDRES ÖPDK 
õppekomisjoni esimees

Professor RAIMUND UBAR
teaduskomisjoni esimees

Professor JAAK LEIMANN
nõunik majanduse, organisatsiooni 
struktuuri ja juhtimise küsimustes



U n iver  s i ta s  T echn icorum  T a l l in en s is!

R eetor em eritus  
Olav Aarna

L u g u p e e tu d  T a llin n a  T eh n ik a ü lik o o li rektor!

A u s ta tu d  härra  h arid u s m in is te r!

L u g u p e e tu d  ko lleeg id  rektorid !

A u sta tu d  T a llin n a  T e h n ik a ü lik o o li n õ u ko g u!

L u g u p e e tu d  T e h n ik a ü lik o o li k u ra to o riu m i, 
vilis tlaskog u  ju h a tu s e  ja  
A re n g u fo n d i n õ u ko g u  liikm ed !

Kallis T a ilin n a  T e h n ik a ü lik o o li p ere !

M in u  d a a m id  ja h ärrad !

S iin  ja  tän a  on m ul a in u k o rd n e  v õ im a lu s  es in e d a  
te ile  m itte  tro o n ik õ n e  või a ru a n d e g a  te h tu s t, va id  p i­
g e m  te s ta m e n d ig a . V õ ib o lla  a lg useks aga tän as es t  
m e e le o lu s t, m id a  a lg av as  kevad es  võ iks v õ rre ld a  
kooli lõ p e ta m is e  tu n d e g a . M a  o len  elus päris  m itu  
kooli lõ p e ta n u d  ja  võ in  k in n itad a , e t ku nag i po le  s e l­
lega kaas n e n u d  jä ä g itu t v a b a n e m is e  tu n n e t, se d a  
tu n n e t, et tä n u  ta e v a le , nüüd  on  see  siis m ö ö d a s . P i­
g e m  on  ig a su g u se  lõ p e ta m is e g a  seo tu d  ku rb u s e s e -  
g u n e  e b a m ä ä ra s u s , sa m a s  ka uue o o tu s  ja ärevu s .

S ed a  te s ta m e n ti ko o stad es  lug es in  lisaks m ä lu p il­
tid e le  vä rs ke lt ü le ka 1991 . aasta l p eetu d  in a u g u ra t-  
s io o n ikõ n e  ja 1995 . aasta l p e e tu d  kõne te is tk o rd s e l 
rek to riam etiss e  n im e ta m is e l. K asu tad es ed as ises  
m õ n in g a id  n o p p e id  n e n d e s t e s in e m is te s t, jää n  
truuks tr ia a d id e  p õ h im õ tte le , sh kõne k o lm e o s a li­
sele ü le se h itu s e le , p ü ü d es  jä rg e m ö ö d a  vasta ta  ko l­
m e le  kü s im u s e le . S e e ju u re s  v ä ä rib  eh k  m e e ld e tu le ­
tam is t 1995 . aasta  tro o n ip ih tim u s e  m o to : M a a ilm  on  
m itm e m õ õ tm e lin e  ja  kõ ik  k a ts e d  k ir je ld a d a  te d a  a m ­
m e n d a v a lt ü h e m õ õ tm e lis e n a  on m ä ä ra tu d  
lä b ik u k k u m is e le !

Milline on Tehnikaülikooli koht 
minu elus?
V õ in  u h k u s e ja  tä ie  k in d lu seg a ö e ld a , e tT a llin n a  T e h ­
n ikaü likoo l on  m in u  a im a  m a te r.  M itte  a in u lt se l­
lep äras t, e t siin on m ö ö d u n u d  ligi 40  aa s ta t m in u  
elust, tu d e n g ia a s ta d  kaasa a rv a tu d . T u n tu d  v e n e  
klassikut p a ra fra s e e rid e s  tah aks  ö e ld a : kõ ige  eest, 
m is m in u s  on  h ead , v õ lg n e n  tän u  T eh n ika ü liko o lile . 
M in u , n ag u  p a lju d e  te is te g i jao ks  on ü likoo l a la ti

o ln u d  ü h is lo o m in g : õ p p e jõ u d u d e  ja ü liõ p ilas te , 
v ilis tla s te  ja n e n d e  laste, kõ ig i ü liko o li liikm ete  ühis­
lo o m in g . S e lles  ü h is lo o m in g u s  on tõ e p o o le s t  
p e a a e g u  p iira m a tu  v õ im a lu s  e n e s e  a re n d a m is e k s  ja 
te is te  a re n g u p o te n ts ia a li a v a m is e k s . Ü liko o li kui 
ü h is lo o m in g u  ja a re n g u k e s k k o n n a  võ lu  on te m a  m it- 
m e m õ õ tm e lis u s e s .

V iim a s e d  to s in  aa s ta t on m e ie  kõ igi jao ks  o ln u d  
e ra k o rd s e lt p õ n e v  ja d ra m a a tilis te  m u u tu s te  aeg. 
V õ im a lu s  o lla  o sa lin e  n e n d e s  m u u tu s te s  ja m ing il 
m ä ä ra l neid ka ise m õ ju ta d a , on a in u la a d n e , v a im ­
se lt rikastav  ja  h in d a m a tu  e lu k o g e m u s . P ean  en n as t 
õ n n e liku ks  in im e s e k s , sest n eed  4 0  aa s ta t T a llin n a  
T e h n ik a ü lik o o lis  ja  eriti v iim a s e d  ü h eksa aa s ta t rek­
to rin a  on  m in d  kokku v iin u d  v ä g a  p a lju d e  e ra k o rd ­
se lt h u v ita v a te  in im e s te  ja  p õ n e v a te  o rg a n is a t­
s io o n id e g a  E estis , E u ro o p a s  ja  ko g u  m a a ilm a s .

Milline on Tehnikaülikooli koht 
Eesti ühiskonnas?
L asku m ata  h e ie tu s te s s e  T a llin n a  T e h n ik a ü lik o o li te k ­
k im ise  ja  a ja lo o  te e m a d e l, on  tä n a  p õ h ju s t en d a le  
s e lg e lt te a d v u s ta d a , e t tä n a n e  Eesti ü h iskon d  e r in e b  
ra d ik aa lse lt k ü m n e  aasta  ta g u s e s t ja m u u tu b  ka

Vivat, c r e s c a t , f l o r e a t



e d as p id i üha k iire m in i. P iisab va s t kui m e e n u ta d a , et 
v ä h e m  kui k ü m m e  aa sta t tag as i p id as im e T e h n i­
kaü liko o li a re n g u k o n ts e p ts io o n i koostades selle  
te o s ta m is e  kõ ige  o lu lis em a ks  ee ldu seks IM E -ko n t-  
s e p ts io o n i re a lisee ru m is t.

T e m p o ra  m u ta n tu r  e t n o s  m u ta m u r  in  i ll is \  T õ e ­
p o o les t, a jad  m u u tu v a d  ja  T eh n ika ü liko o l koos se l­
leg a . K ü sim u s on  va id  se lles, m il m ääral ae g ad e , 
o lu d e  ja  ü m b ru s e  m u u tu m is e s t lükatuna ning m il 
m ä ära l neid  o lusid  ja lä h e m a t/k a u g e m a t ü m b ru st ak­
tiivse lt m õ ju ta d e s .

K o rra tes  1995 . aasta l v ä lje n d a tu d  m õ te t tahaks tä n a ­
gi rõ h u ta d a , e t T a llin n a  T eh n ika ü liko o li id en titeed i 
se isu ko h a lt on v ä g a  täh tis  te a d v u s ta d a  veel üht 
triaa d i. Kui k lassika lise lt on  harid use sisuks o lnud  
kahe su u re  ku ltu u riva ld k o n n a : te a d u s te , st
te a d u s k u ltu u ri n ing  tra d its io o n ilise  kultuuri (k irjan ­
d u s e , m u u s ika  ja  ku ju tava  kunsti) väärtus te  e d a s ta ­
m in e , siis tän as ek s  on se lle le  lisandunud  
s a m a v ä ä rs e n a  v e e l teh n ik a  ja te h n o lo o g ia , seega  
siis te h n ik a k u ltu u ri v a h e n d a m in e . S e llesuu n alise  
a re n g u  tag as ih o id lik u k s  vä lje n d u s ek s  on üks te in e  
tr iaa d : tän a  h o m m ik u l a lla  k irju tatud  ko lm e p o o ln e  
ko kku lepe T a llin n a  T e h n ik a ü lik o o li, T artu  Ü likooli ja  
H a rid u s m in is te e riu m i v a h e l ku tseõ p e ta ja  koo lituse  
ühiseks e d e n d a m is e k s  Eestis.

O n m o n o p o lid e  lõ h ku m ise  ja  ko n ku rents ivä lja l kon- 
s o lid e e ru m is te  aeg . T ä n a n e  T eh n ika ü liko o l ei o le  
e n a m  m o n o p o lis t isegi m itte  Eesti kõ rg h arid usturu l, 
ja  m a a rv a n , e t see  on hea. O len  ve en d u n u d , et 
tän as e  T e h n ik a ü lik o o li in te llek tu a a ln e  potents iaal on  
s u u re m  kui ku n ag i v a re m . H a lv e m  kui ko n so lid ee ri­
tu d  b ilansi p u u d u m in e  on  aga se lle  in te llek tuaa lse  
p o te n ts ia a li nõrk ko n so lid ee ritu s .

T än a s e s  te s ta m e n d is  on raske h o id ud a  ko lm est 
m a n itsu s es t:

• K iiresti m u u tu v a s  m a a ilm a s  ei o le õ p p ek av ad  
m u in s u s k a its e o b je k t ja a in e p u n k t ei täh en d a  m itte  
40  tu n d i õ p p e jõ u  m o n o lo o g i kuu lam ist. S ee tõ ttu  
h a rju ta g e m  en d  m õ tte g a  õ p p e k a v a -a re n d u s e  kui 
p o te n ts ia a ls e lt lõ p m a tu  p ro tsess i vä ltim atu ses t ja  
ü liõ p ilas te  isese isva  tö ö  vä ä rtu s ta m is e  fu n d a m e n ­
taa ls es t va ja d u s e s t.

• Õ p p ig e m  h in d a m a  in im e s te  p ro fess ionaa lsust, 
e ra k o rd s u s t ja  o iv a lis u st, sest a in u lt se lliste le in i­
m e s te le  saab  ü les e h ita d a  a re n e m is v õ im e lis e  
o rg a n is a ts io o n i.

T e h k e m  kõik m e is t sõ ltu v , e t m u u ta  Ta llin na  T e h n i­
kaü liko o l õ p p ivak s , st p id e v a lt en n as t kriitiliselt a n a ­
lüüsivaks ja  se lle s t ko n stru k tiivse id  järe ldu si te g e ­
vaks o rg an is a ts io o n iks .

1991. aastal ö e ld u t korrates usun m a en d ise lt, et T a l­
linna Tehnikaü likoo l on võ im e lin e  tä itm a  ja tä id ab  
o m a m issiooni Eesti m a jan d u se  ja ku ltuuri arenguks  
ja m eie  rahva hüvanguks. Jä tkugu  m eil ta h tm is t ja  
oskust tu nn etada ning täita o m a  m iss iooni sellel 
m isjonipõllu l. Ka selle m iss ioo ni ajas m u u tu v  
m ääratlus on m eie  m itm e m õ õ tm e lin e  ü h is lo om in g .

Mis ootab meid ees?
S ee ei ole ju tt õndsast h au atag u sest e lust, vaid  o lu ­
listest, ku m m atig i saatuslikest vä ljaku tsetest. P re ten ­
d eerim ata  p ro hveti tiitlile ju lg en  arva ta , e t T a llinna  
Tehnikaü likoo lil tu leb  lähiajal ja läh iü m b ru ses  arve s ­
tad a  kolm e o lu lisem a a ren g u g a:

• T ih en ev  konkurents ü liõ p ilaskan d id aa tid e  ning  
tead u s- ja aren du spro jek tid e  turu l ning selle turu  
jä tkuv rahvusvahe lisustum in e;

• Eesti institu tsionaalselt vo h a v a  kõrg h arid ussekto ri 
korrastum ine ärisektorile  o m aste  ko n so lid ee - 
rum iste ja pan kro ttide  läbi;

• L oo b um in e  o m an d iv o rm i erin evu se l p õ h in evates t  
m u st-va lge tes t o tsu stu s-skeem idest õ p p e-, 
teadu s- ja aren dusasutuste  üle o tsustam isel ja  
kvaliteedi m u u tu m in e  m ääravaks kriteerium iks .

M a  usun ja loodan , et õ p p iva  o rg an isa ts io on ina  on  
Tallinna Tehnikaülikool va lm is  nendeks vä ljaku tse ­
teks. S ee saab olla vaid m e ie  m itm e m õ õ tm e lin e  
ühis loom ing .

M a tänan  om a kolleege rektoraad is t, ke llega ro h kem  
kui üheksa aastat on p äevast p äeva m eesko n n an a  
ühist rasket vankrit vee tu d . T än an  kogu T eh n ika ü li­
kooli peret, kõiki tö ö ta ja id  ja ü liõpilasi keerulisel ja 
tükati vaevalisel ü lem inekuaja l üles nä ida tud  m e e le ­
kindluse, entusiasm i ja ko o steg u tsem ise  soovi eest. 
T än an  Tehnikaülikooli ku ra to o riu m i, v ilis tlaskogu ju ­
hatust, A ren gu fo nd i nõukogu  ja  kõiki vilistlasi to e ­
tu se , abi ning heatahtliku  su h tu m ise  eest. T än an  
kolleege rektoreid  eesku ju nä itava  ko o stö ö v a im u  
eest Eesti kõrgharidus- ja tea d u s s ü s te e m i ü leseh i­
tam ise l. Tänan Eesti V abariig i H arid u sm in is te e riu m i 
m eeld iva  koostöö eest läbi kõigi n en de aastate . 
T än an  ka kõiki teisi Ta llin na  T eh n ikaü liko o li 
ko o stö öp artnere id  lähedalt ja kaugelt: T a llin na  linna, 
Eesti m aakond i, n aab erü likoo ie  Eestis, B altikum is, 
P õ h jam aades, Euroopas ja kogu m aailm as .

S oovin  Tallinna Teh n ikaü liko o lile  edu  ja õ itsen gu t.

Vivat, crescat, floreat
Universitas Technicorum Tallinensis!

Vivat, crescat, floreat...



20. märtsist
saab  ke iiaa jas t sõ ltu m ata  v a lm is ­
tad a  k o o p ia d  V! ko rp u se I ko r­
ruse fu a je e s . K o o p iak aa rte  saab  
so e ta d a  ru u m is t V I-1 0 0 . S am as t 
saab  osta ka ko o p iakred iiti igale  
v a b a  m a g n e tr ib a  o m a v a le  p o s t ­
kaard ile  (n t IS IC  võ i haigekassa  
kaart).
T e in e  k a ard isü s te em ig a  tö ö ta v  
k o o p ia m a s in  asub  V I korpuse  
te ise l ko rruse l K o opiakeskuses , 
m is on av a tu d  tö ö a ja l.
M õ le m a d  kaard iga to im iv a d  
k o o p ia m a s in a d  V I korpuses  
o rg an is ee ris  ü liõ p ilases in du s.

21. märtsil
on ü liõ p ilase s in d u se s  lahtiste  
uste p äev . U u d is h im u lis i n o o re ­
m a id  ja v a n e m a id  ü liõp ilasi ning  
te is i huv ilis i o o d ata ks e  kell
1 0 .0 0 -1 5 .0 0  nii ü liõ p ilases in d u se  
k la asru u m is  V I-1 0 0  kui ka p e a ­
staab is  V I-2 1 2 .
N B! S el p äeva l ig a p ä ev ase id  to i­
m in g u id  ei te h ta , sh ei vä ljas ta ta  
IS IC  kaarte  eg a  te g e ld a  sõ id u ­
k o m p e n s a ts io o n id e g a .

28. märtsil
to im u b  loeng  vä lis m aa le  õ p p im a  
m in e m is e  kohta ru u m is  V I-1 2 2  kl
1 4 .0 0 -1 6 .0 0 . Esin evad  Eha Teder 
P õ h ja -A m e e rik a  Ü liko o lid e  te a ­
b ekesku ses t, Maret Hein ja Anu 
Johannes vä lis su h e te  ta litusest. 
O rg a n is e e rib  ü liõ p ilases in d u s .

30. märtsil
a lg ab  2 0 0 0 . aasta e s im e n e  ning  
se ek o rd  m e ie  ü likoo li ü liõ p ilas ­
es in d u s e  k o rra ld a tav  P õ hja- ja  
B a ltim a a d e  ü liõ p ilases in d u ste  
kaks ko rd a  aastas to im u v  k o n ­
ve re n ts  H U K A S . N e li p äev a  kest­
va  k o h tu m is e  p e a te em aks  on  
ü liõ p ilase s in d u s te  sü steem  ja  
e e s m ä rk  ning ü liõ p ilaste  roll 
ülikoo li m a in e  ku ju n d am ise l. 
O s a le m a  o o d a ta ks e  ü liõ p ilas- 
es in d u s te  ju h te  N o rra , Rootsi, 
T a a n i, S o o m e , Läti ja L eedu  
p e a lin n a d e  ü likoo lidest.

In fo  te l 6 2 0  36 28.

Uuring olgu professionaalne
Eelmises TTÜ lehes (13. märtsil) avaldatud Cryptoni suhtekor­
ralduse auditi kokkuvõte ütles, et ülikooli suhtekorralduses on tuge­
vaid puudujääke.

Üllatunud pole se e p e a le  m eist ilm selt keeg i -  p rob leem i on tunnetatud  
juba pikka a e g a . Kuid h innakem , kas sellise ü ld levinud tead m ise  avalik  
k o n s ta te e r im in e  väärib  suhtekorraldusauditi n im e. Ü liõp ilasesindus hin­
das uuringut just o m a m ätta  otsast; ku idas on käsitletud  suhet üliõpilane  
ja  ülikool. Leidsim e, et e i uurim ise m eeto d  eg a  ka järe ldu sed  selles  
valdkonnas pole ad ekvaatsed .

Esiteks h akkab  silm a, e t uuringusse polnud ka as atu d  kõik olulised lülid. 
Küsim used saadeti vaid ü liõpilasesinduse liikm ete le  ja  n en d eg a  seotud  
isikutele. Kõigi te iste üliõpilaste kogum ite nagu taid luskollektiiv ide, korpo­
ratsioonide ja  o rgan isats ioonide ning tavaü liõ p ilas teg a seotud  
probleem id, m is ei jõua ü liõpilasesinduseni, jä id  uuringu raam idest välja.

Ü liõp ilasesindusega seotud in im estest võtsid osa vaid  vähesed , sest 
uuringu hetkel äratasid  üliõpilasliidrite jao ks  täiesti tundm atu Crypton  
H M -i e-postitsi saad etu d  küsim used v ä h e  usaldust. Küsim used tundusid  
va le  rõ h uase tu seg a, sest küsiti lah en d u se ttep an ek u id , m itte arvam ust 
eg a p ro b leem e ning seejuures anti vas tam iseks  kaks p äeva aeg a . Lisaks 
olid to im um as ka sessioon ja rektori va lim iskam p aan ia .

S e e g a  võib öelda , et üliõpilasi käsitlev  osa, nii palju kui seda oli, tugines  
üksikute arvam usel, m ille le  lisandus uurijate endi poolt v isandatud  n äg e­
mus. K ah tlem ata  eksisteerib  m õni auditis vä lja toodud  üliõpilaskonda  
puudutav probleem , kuid tervikuna p õ h im õ tte lag ed a  uuringu tulem usi on 
v ä ä r teg ev u s e  aluseks võtta.

Ü liõp ilasesinduse arva tes  on a im a  m a te ri se in te  vah e l sellise eb ap ro fes ­
s io naalsu se v ilje lem ine lubam atu . M e ie  ee s m ä rk  ei o le uuringufirm ale  
õpe tad a , m ida ja  kuidas uurim a peab . M e  to e ta m e  igati suhtekorraldus- 
like p uudujääkide uurim ist ja n en d e  p ro b lee m id e  kõrvaldam ist, kuid uuri­
m isest on kasu vaid siis, kui seda teh ak se  oskuslikult ja  sügavuti, leitakse  
probleem ide objektiivsed  põhjused ja  p aku takse  vä lja  võim alikud lahen­
dused.

Le a  Danilson  
Ü liõpilasesinduse juhatuse liige

A iv a r Hannolainen  
Ü liõpilasesinduse juhatuse liige



Teaduspreemia

Hiie Hinrikus 
raadiofüüsika professor 
Biomeditsiinitehnika 
keskuse juhataja

Preemia laureaadi au kuulub küli 
mulle, aga tegelikult on preemia 
taga kõik biomeditsiinitehnika 
keskuse inimesed, eelkõige dok­
torandid, magistrandid ja meiega 
koos töötavad tudengid.

T e a d a  ju , kes te a d u s t te g e lik u lt  
te e v a d , ju h e n d a ja d  a in u lt ü tle va d , 
m id a  te h a . K u idas te h a , o tsu stab  
ju b a  jä rg m is e  a s tm e  rida - an tu d  
ju h u l ek sd o k to ran t Kalju Meigas, 
d o k to ra n d id  Jevgeni Riipulk ja 
Jaanus Lass. O tses ed  teg ija d  on  
e n a m a s ti ju b a  ko lm a s  rida —  m a ­
g is tran d id  ja tu d e n g id , Rain 
Ferenets, Rain Kattai, Deniss 
Ka rai jt.

M õ e ld a m a tu  on b io m e d its iin ite h ­
nika a last te a d u s t te h a  ilm a  
m e e d ik u te ta . Ka see  tö ö  ei o leks  
teo ks  saan u d  ilm a to h tr ite  Viiu 
Tuuliku ja Jüri Kaigi o s a v õ tu ta .

Minu kõige 
sügavam tänu
ku u lu b  n e ile  kõ ig ile . M in u  n o o re ­
m a d  ko lle eg id  on  s a m u ti le id n u d  
tu n n u s tu s t: ra h v u s va h e lis e  Rag- 
nar Granit fo n d i n o o rte a d la s e  
p re e m ia  sai e e lm is e l aasta l Jaan u s

Lass ja Eesti ü liõpilaste te a ­
d us töö d e riikliku konkursi preem ia  
Rain Ferenets. Loodan, et m õne  
aasta pärast tän ab  o m a õnnitle ja id  
riikliku tea d u sp re em ia  puhul juba  
keegi neist.

T ah an  tänada ka kõiki tu deng eid , 
kes on o salenud  m eie  eksperi­
m entid es  ja lõid aktiivselt kaasa 
rahvusvahelise  konverentsi kor­
ra ldam isel m ö ö d u n u d  suvel.

P reem ia  anti tö ö d e  tsükli eest b io­
m edits iin itehn ikas . S ee  on ühtlasi 
suur tunnustus Eestim aal suhte­
liselt noore le  in terd istsip linaarsele  
teadu sh aru le . M ee ld iv , et Eesti 
B io m ed its iin iteh n ika  T ead u sp ro g - 
ra m m , m illes osalevad  nii Tallinna  
kui Tartu  ju h tivad  tead lased , on ol­
nud tu lem u srikas , et m eid  tu n ­
takse ja arvestatakse m aailm as. 
Kahju, et b iom edits iin itehn ika
osakaal ETF grantides on viim ase  
paari aastaga p õh jen dam atu lt 
väh en en u d  en am  kui 1,6 korda.

Inimese elu kvaliteet
U SA -s on b iom edits iin itehn ika  
are n g u te m p o lt teisel auväärsel 
kohal peale  g een iteh no loo g ia t, te - 
g evusskaala on väga lai —  b io - 
eng ine e rin g . Jaapan is  on käivi­
tunud  h iigelpro jektid  süvateadus- 
likes väga kauge perspektiiviga  
a ju -uu rin gu tes , m ärksõnadeks un- 
d e rs ta n d in g , p ro te c tio n , c rea tion . 
M iks just b iom editsiin itehn ika?  
Sest see on in im ese elu kvaliteet. 
Igale üksikule in im esele  on äär­
m iselt tähtis, et tal o leks hea elada, 
et ta tunneks end hästi ja oleks  
iseenda m in ag a rahul.

Esim ene tasand on tervise tasand: 
haiguste kiire ja efektiivne d iag ­
noo sim in e  ning ravi; kulunud,

katkiste, haigete  o rg an ite  võ i ke­
haosade (süda, n eerud , liigesed, 
käed, ja lad  jm t) to e ta m in e  või 
asen d am in e uute , teh iso rg an ite  
või osadega jne.

Teine tasand on in im ese e n es e ­
tunde tas an d , võ im a lu s  om a  
om ad u si, vä lim ust, tu n d ee lu  jm t 
korrigeerida. A lkoholi võ i n arkoo ­
tikum i asem el e lektriline  
n an os tim u laa tor —  ja ei m in g it 
kassiahastust ega o rg an ism i m ü r­
g itam ist.

Kolm as tasand  on in im ese lo o m u ­
like võ im e te  la ien d a m in e -a ren -  
d am in e teh iss ü s teem id e  abil, 
in im ese ja teh n ika  sü m b io o s  
(im p lan teeritavad  side, o rie n te e ­
rum ise, p im ed as n äg em ise , id e n ­
tifitseerim ise jne  se ad m e d ). 
Näiteks erin evat keelt kõ n e leva te  
in im este su h tlem in e  ilm a tõ lketa , 
kasutades m õ iste te le  vastavate  
signaalide in te rp re te e rim is t ajus.

Kui es im en e  tasand on o lu lin e  se l­
leks, et ühiskonna liikm ete le  
kindlustada tö ö v õ im e  ja n o r­
m aalne elu , siis te ised  tasan d id  on  
pakutav kaup - vastava lt m a itsele , 
valikule ja va jad usele . Nii nagu  
te lev iisorid , m o b iilid , au to d  jm t. 
A inult väga ind iv id u aa ln e , p ri­
vaatn e , iseenese "m in ag a"  v a h e ­
tu lt seo tu d . M illine  potents iaal 
tööstusele!

Uue ja vana maailma 
erinevus
E uroopas on i-bu u m  —  in fo teh ­
n oloogia  kiire areng  n ee lab  ajud ja  
raha. N agu ikka, to im u v a d  m u u ­
tused aas ta tu h an d e te  vanuste  
trad its io on ide  tausta l ae g la sem a lt 
kui m ujal. Eriti selgesti tu nn etas in  
seda erin evu st uue ja vana
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m a ailm a  va h e l ee lm ise l sügisel: 
o kto o b is  osa les in  IEEE E M B S  a a s ­
tak o n ve re n ts il A tlan tas  ja n o ­
ve m b ris  E u ro o p a  M e d its iin i- ja 
B io lo o g ia te h n ika  ko n veren ts il V ii­
nis.

Kui A tlan tas  oli täh e le p a n u
keskm es sü v a te a d u s  ja uued  te h ­
n o lo o g iad  —  b io e n g in e e r in g , siis 
Viin is oli k ü lla lts u u ro s a k a a l tra d it­
s ioon ilis te l s e a d m e te l ja saadud  
tu le m u s te  a rvu titö ö tlu se l.

M illa l a lg ab  b -E u ro o p a  aeg  —  b io ­
loog ilise  ja m ed its iin ilise  te h ­
n o lo o g ia  b uu m ?  Kui va ad a ta  
Brüsseli p e rs p e k tiiv p ro g ra m m e , 
siis hulk b -m ärks õ n u  võ ib  sealt 
jub a  le ida : b io in fo rm aa tika , b io - 
m a te rja lid , b io n a n o te h n o lo o g ia ,  
b io fo to o n ik a , n a n o m õ õ tm e lis e d  
b io s ü s te e m id , raku- ja ku d ed e  
te h n o lo o g ia ...

Kõik see  ei o le aga m õ e ld a v  ilm a  
ä ä rm is e lt sü g ava ja täp se  a ru s a a ­
m ata  n eist p ro tsess id est, m is  in i­
m eses  to im u v a d . T e h n ilin e  p oo l 
p eab  h a rm o n e e ru m a  loodusliku  
p o o le g a . V ä g a  o lu lin e  on tõ lk id a  
fü s io lo o g ilis e d  p ro tsessid  teh n ika  
kee ld e , ko o stad a  n en d e  e k v iv a ­
len tsed  s k e e m id  ja m a te m a a tili­
sed m u d e lid , aru saada b io e lek t- 
riliste s ig n a a lid e  täh en d u s es t. Pal­
jud in im o rg a n is m is  to im u v a d  
p ro tsess id , ee lk õ ig e  ju h tim in e  —  
n ä rv ite g e v u s  on o tsese lt seo tu d  
elektrig a .

Jä re liku lt p e a v a d  te h is o rg a n ite , 
näiteks p ro te e s id e  ju h tim isk iib id  
o le m a  e le k trilis e lt s id estatu d  n är­
v is ü s te e m ig a  ja kasu tam a v ä h e ­
m a lt lig ilä h e d a se lt sam u  
p õ h im õ tte id  ja s ig naale . Kas rakk  
on ü ldse e le k tro m a g n e tilis e lt  
m õ ju ta tav?

A rv a m u s i on vastaka id . N o b e li 
p re e m ia  la u re a a t Iv a r G ia e v e r v ä i­
d ab , e t m itte . Paljud uurijad  on 
v e e n d u n u d  va stu p id ises . V ä lis te

e le k tro m a g n e tv ä lja d e  m õ ju  võ ib  
olla nii kasulik kui kahju lik .

Kas on võimalik 
aju stimuleerida,
p are m in i tö ö le  panna? V õ i v a s tu ­
pidi, ku stu tad a  sea lt m id ag i võ i 
hoop is  vä ija  lü litada?

P re em ia  to o n u d  te a d u s tö ö d e  
tsükkel on p ü h e n d a tu d  e le k tro ­
m a g n e tv ä lja d e le  b io m e d its iin ite h ­
nikas. B io m ed its iin iteh n ika
keskusel on v iim a ste ! aasta te l õ n ­
n estu n u d  as tuda p aar s a m m u k e s t  
b io e n g in e e r in g u  la iade vä lja d e  
suunas:

• 1999 . aasta l näidati e s m a k o rd ­
selt, e t m a d a la  in te n s iivs u seg a  
m ikro la in ek iirg u s  m õ ju ta b  o ts e ­
selt in im e s e  a ju te g e v u s t;

• ra d io m e e trilin e  s ü s te em  vä h i 
varaseks  a v as tam is eks  kasutab  
e s m a k o rd s e lt n u m b rilis t m o d e l­
le e rim is t m õ õ te m e e to d i va liku l 
ning tu le m u s te  in te rp re te e r i­
m ise l ning n en d e  v is u a lise eri- 
m ist k a h e m õ õ tm e lis e  ku ju tisena  
a rvu ti ekraan il;

• on vä lja  tö ö ta tu d  o rig in aa ln e  
m e e to d  p u ls ila ine  kuju ja k iiruse  
m õ õ tm is e k s , m illes  kasu tatakse  
ise seg u s tam is t laseris , m e e to d i 
ee liseks  on v a s ta va te  s e a d m e te  
lih tsus ja o d a vu s;

• m e ie  poolt vä lja  tö ö ta tu d  u ued  
m u d e lid  ad ap tiiv se  s ü d a m e s ti- 
m u la a to ri tü ü rim is e k s  k in d lu sta ­
vad  p a re m a  fü s io lo o g ilis e  v a s ta ­
vu se kui to o tm is e s  o le va te l 
s ü d a m e s tim u la a to rite l ka su ta ta ­
vad .

E lek tro m a g n e tk iirg u s e  m õ ju  
e la v a te le  o rg a n is m id e le  on o ln u d  
d isku ss io o ni ob jek tiks  pikki a a s ­
ta id . O le m a s o le v a d  o h u tu s n o rm id  
a rve s tav ad  a in u lt su u re  in te n ­
s iivsuseg a k iirgust, m is  ku tsub  
esile  so o ju s liku  e fek ti. Kas le iab

aset ka o ts e n e  e le k tro m a g n e tilin e  
m õ ju?  M o b iilte le fo n i m õ ju  uuri­
m in e  on  ära m ä rg itu d  isegi 
"5 R a a m p ro g ra m m i"  p rio rite e tid e  
hu lgas.

V iim a s te l aas ta te l on e k s p e rim e n ­
ta a ls e lt tõ e s ta tu d , et m a d a la  in te n ­
s iivsu seg a  e le k tro m a g n e tk iirg u s  
m õ ju ta b  tõ e s ti fü s io lo o g ilis i p ro t­
sesse: v e n e  te a d la s e d  re g is tre e ri­
sid ka lts ium i io o n id e  vo o  m u u tu se  
läbi ü h e ra k s e te  m e m b ra a n i 
(1 9 9 4 ), ro o ts i te a d la s e d  on k in d ­
laks te in u d  aju  h e m a to lo o g ilis e  
barjääri n õ rg e n e m is e  ro ttide l 
(19 97 ).

N ii s u b je k tiiv s e te  a is tin g u te  (1996) 
kui ka kv an tita tiiv s e te  m u u tu s te  
p õ h ja l EEG a lfa -la in e te s
(1 9 9 8 — 99 ) on  m e ie  u u rim is g ru p i 
p o o lt e s m a k o rd s e lt k indlaks te h ­
tu d  m o d u le e r itu d  m a d a la  in ten ­
s iivsu seg a  m ik ro la in e  m õ ju  
in im e s e  n ä rv is ü s te e m ile . M o d u ­
lee ritu d  m ik ro la in e  m õ ju  u urim ise l 
kasu tati v õ rd lu s t n eu ro fü s io -  
lo o g ias  tu n tu d  va lg u s s tim u la t-  
sio o n ig a .

E k s p e rim e n ta a ls e d  u u rin g u d  näi­
tas id , e t tu g e v a  m õ ju rin a  tu n tu d  
16 Hz s a g e d u s e g a  va lg u s s tim u la t-  
sioon  ja 7 Hz sa g e d u s eg a  m o d u ­
leeritud  4 5 0  M H z  m ikrolainekiirgus  
kutsusid esile ühesuunalised  m u u ­
tused  EEG signaalis; a lfa-la inete  
d ep ress io on i p eale  kiiritam ist, mis 
taastub  p aarikü m n e sekundi joo k­
su! p eale  kiirituse lakkam ist. S iiani ei 
osata se letada kiirguse m õju  m e h ­
han ism e, eriti sõ ltuvust m o d u la t­
s io on isagedusest. Loodan, et 
m eieg i ed asp id ised  uuringud lisa­
vad tea d m is i sellesse põnevasse  
va ldkon da . M ikro la ine  rad iom eetria  
on ainus passiivne m eetod
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vähi varaseks 
avastamiseks.
M e e to d  b a s e e ru b  vä h irakk u d e  
te m p e ra tu u ri e rin e v u s e l n o rm a a l­
sete rakkud e o m a s t 1-2 K võ rra . 
R eg is tree rid e s  m ik ro la in e  rad io - 
m e e trig a  in im k u d e d e  raad io k iir- 
gust saab  av a s ta d a  te m p e -  
ra tu u ria n o m a a lia id , m is on vähi 
võ i v ä h ie e ls e  se isu n d i s ignaaliks.

V a a ta m a ta  id e e  g e n ia a ls e le  lih t­
susele tek iv ad  se lle  ra ke n d am is e l 
m itm e d  raskused . Ü ld tu n tu d  a n ­
te n n id e  te o o ria  tö ö ta b  kiirgusel 
tü h ja  ru u m i. V a s tu v õ tja  s ides- 
tam is e i a llikag a kõ rg e  d ie lektrilise  
läb ita v u s e g a  m itte h o m o g e e n s e s  
keskkonnas tek iv a d  nii te o re e tili­
sed kui ka p rak tilise d  p ro b le e m id . 
R a d io m e e tri s isen di ja uuritava  
reaa lse m itte h o m o g e e n s e  keha  
m o d e lle e r im in e  ü htse te rv iku n a , 
kasu tad es M a x w e lli v õ rra n d ite  la ­
h e n d a m is e k s  n u m b rilis t F D T D  
m e e to d it v õ im a ld a s  m ä ära ta  s ig ­
naali m a k s im a a ls e  ü le ka n d e  ning  
p e e g e ld u s te  m õ ju  v ä h e n d a m is e  
t in g im u s e d  ja  a rv u ta d a  suvalises  
keha p un ktis  p a ikn eva  allika p o o lt 
tek ita tu d  k iirg u s v õ im s u s e  a n te n ­
nil. S ü m m e e tr ilis e  s is en d ig a  d i­
fe re n ts ia a ln e  D icke  ra d io m e e te r  
a rve s tab  a u to m a a ts e lt keha e le k t­
rilisi o m a d u s i ja  k in d lu s tab  p e e ­
g e ld u n u d  m ü ra d e  k o m p e n s a t­
sioon i.

K o o stö ö s  firm a g a  M IT E Q -E s to n ia  
v a lm is ta tu d  ra d io m e e te r  tu n d lik ­
kusega 0.1 K v õ im a ld a b  re g is t­
reerid a  te m p e ra tu u r ia n o m a a lia t  
in im keh as . R a d io m e e tr ig a  on  v õ i­
m a lik  a v a s ta d a  3  m m  d ia m e e trig a  
kasvajat u m b e s  4  cm  sü g avusel. 
T e m p e ra tu u r ija o tu s  v is u a lise eri-  
takse k a h e m õ õ tm e lis e  ku ju tisena  
arvu ti ek ra an il, m is  m u u d a b

tu le m u ste  in te rp re teerim ise  liht­
sam aks ja arstile m u g avam aks . 
M e e to d  on p erspektiivne e la n ik ­
konna läb ivaatusel. A n o m aa lia  
avastam isel tu leb  selle p õh juse  
selg itam iseks kasutada teisi m e e ­
todeid ,

Optilised meetodid
võ im a ld avad  saada tä ien d av a t  
kasulikku in fo rm ats io on i kard io - 
vaskulaarses d iagnostikas. La­
serite kasu tam in e võ im a ld ab  tõsta  
m õ õ tesü s te em id e  tund likkust 
liikuvate o b jek tid e , sealhulgas pul- 
silaine, ve reo sakeste  jm  p ara­
m eetrite  optilise l m ääram ise l. 
M eie  u urin g utes  kasutatakse pul- 
silaine kuju ja levi kiiruse reg is t­
reerim iseks isesegustust p o o l­
juh tlaseris . Ü he ja sam a d io o d i 
kasutam ine nii kiirgusallikana kui 
d etek torin a  te e b  lihtsaks h ää le s ­
tuse, v õ im a ld a b  lihtsustada tra d it­
s ioon iliste las er-d o p p le r s e a d ­
m ete konstrukts iooni ja v ä h e n ­
dada nen de h inda.

In im ese elu kvaliteeti a itab  v a ­
jad use korral o lu liselt p arand ada  
sü d am e stim u laa to r. Selle takt- 
sagedus peaks vastam a sü d am e  
loo m u liku le  rü tm ile  ja a d a p te e ­
rum a o rg an ism i füs io lo og ilise le  
seisundile . Kahjuks pole to o d e ta ­
vate  s tim u laa to rite  ad ap tee ru m is -  
võ im e  kü lla ldane ja on laialt 
lev inud arva m u s , et tü ü rp a ra -  
m eetrite  arvu  su u ren d am iseg a  
(m is m u u daks se ad m e teh n ilise lt 
olu liselt keerukam aks) ja /võ i tü ü ri-  
m isa lgo ritm i tä iu s tam iseg a  on  
võ im a lik  kard ios tim u laa tori kvali­
teeti p aran d ad a .

Füsio loogilis te  signaalide ü he­
aegsete  m itte in vas iivse te  m õ õ t­
m iste tu le m u se n a  koostas im e  
te rv e te  in im este  grupil nn te rve  
in im ese m u d e li, mis sai aluseks  
uute tü ü rim is a lg o ritm id e  lo o m i­
sel. P ara llee lse lt tö ö ta ti välja kaks

tü ü rim is m u d e iit: h äg us lo o g ika l
b aseeruv m u d e l Pariisis ja m a te ­
m aatiline m u d e l Ta llin nas. N e n d e  
kvaliteeti h innati katse lise lt g rup il 
in im este l nii T a llin nas kui Pariisis  
ja ka E u ro op a ju h tiva  ka rd io s tim u -  
iaatoreid  to o tv a  firm a  ELA tes ts ig - 
naale kasutades. U ued  m u d e lid  
tagasid  p are m a  tu le m u s e  s ü d a m e  
naturaalse rü tm i taa s ta m ise l kui 
ELA to o d e ta v a te l s tim u laa to rite l 
kasutatavad .

Erinevate m atem aatiliste algorit­
mide võrdluse alusel tehti järeldus, 
et optim aalne adaptiivse südam e- 
stimulaatori tüürparam eetrite  arv on  
kaks, kolm anda lisamine m udelile ei 
tõsta m ärkim isväärselt selle kvali­
teeti. Tulem used on vorm istatud  
Prantsusmaa paten- dina koos Hos­
pidal Broussais ja Varssavi T eh ni­
kaülikooli teadlastega.

Põnev on
Mis ü h en d ab  näilise lt nii e r in e va id  
asju? M in u  huvi on kogu m u  te a d ­
u skarjääri ajal o lnud  üks —  e lekt­
ro m agn etk iirgu s, st m ikro la in ed  ja  
laserid. H uvi tekkis päris a lg uses , 
kui M oskva Ü likoo li tu d e n g in a  sa t­
tusin pärast n e lja n d a t kursust 
praktikale N S V L  T A  Füüsika insti- 
tuudi võ n ku m is te  labori raad io - 
astro n o o m ia  sektorisse.

Kui ü la lto o d u d  te e m a s id  va ad a ta , 
siis ei kuulu sellesse ritta a in u lt üks 
—  sü d am e stim u laa to r. S e lles  on  
süüdi C o p ern icu s -p ro je k t, m is  tõ i 
m eie k iirg us lem b elisse  se ltsko n da  
kvaasista ts ionaarse e lekrivä lja  
p ro b leem i. Ega ei kahetse —  sel­
lele te e m a le  on o o d ata  ü lim a lt h u ­
v itava t jä tku  s ü d a m e  rü tm ih ä ire te  
a n a lü ü s ija  äkksurm a en n u s tam is e  
näol.

Kõige o lu lisem  o ng i, e t p õ n e v  on.



V ilistlaste esindajad kohtusid  uue rektori 
professor Andres K eevallikuga

Arengufondi nõukogu liikmete alga­
tusel toimus kolmapäeval, 15. märtsi 
õhtupoolikul kohtumine uue rekto­
riga.

Vilistlaste poolt osalesid kohtumisel 
TTÜ Arengufondi nõukogu esimees 
Toomas Luman, TTÜ Vilistlaskogu 
juhatuse esimees Aare Kitsing ja  juha­
tuse liikmed -  Aadu Kana, Elmar 
Kruusma, Andres Sarri, Ago Siim 
ning Arengufondi nõukogu liikmetest 
Jaak Leimann, Toomas Sõmera, Jüri 
Tanner ja  Enn Veskimägi.

Tehnikaülikooli poolt osales kohtu­
misel ka vastselt haldusdirektori 
ametisse astunud Peep Jonas.

Kohtumise algul tervitas Aare Kitsing 
rektor Andres Keevallikut kui uut 
vilistlaskogu juhatuse liiget ex ofjicio, 
avaldades lootust tulevaseks heaks 
koostööks.

Rektor Andres Keevallik esines kokku­
tulnutele pikema sõnavõtuga, kus tut­
vustas tehnikaülikooli prioriteete — 
nimetades esmajoones neist kolme. 
Esiteks tehnikaülikoolis antava ha­
riduse kvaliteedi kindlustamist, teiseks 
vajadust kindlustada järelkasv õp­
pejõudude ja  teadurite kaadrile ning 
kolmandaks kinnisvara arendamise 
projekti käivitamist.

Järgnenud diskussioonist kokkuvõtet 
tehes sõnastas Toomas Luman

Arengufondi põhisõnumi -  fondi nõu­
kogu ootab tehnikaülikooli arengu­
kava, mis oleks suureks abiks fondi 
tegevuse konkretiseerimisel. Täna an­
nab Arengufond lubaduse tehnikaüli­
kooli tööle jääda soovivate doktoran­
tide täiendavaks motiveerimiseks.

Kohtumise lõppedes kinnitasid vilist­
lased oma kindlat soovi olla vahetus 
kontaktis tehnikaülikooliga ja  aidata 
tema arengule kaasa nii nõu kui ka toe­
tustega.

M are A ru  
A rengufondi juhataja

Pildil vasakult A ad u  Kana, A n d re s Sarri, A n d res Keevallik , M are A ru , A a re  K itsin g, 
Elm ar Kruusm a, A g o  Siim , Jaak  Leim ann.



13. - 29. märtsil
Raamatukogu näitus “Eurointeg­
ratsioon" peahoone fuajees.

20.-21. märtsil
Prorektor Peep Sürje ja profes­
sor Rein Küttner osalevad Rah­
vusraamatukogus Keskkonna­
ministeeriumi korraldatud ümar­
laual Eesti säästvast arengust. 
Info tel 620 2007.

20. märtsil
Tea Hunt kaitseb magistritöö 
“Punkt, sirge ja tasand kujutavas 
geomeetrias arvutiesitusena”. 
Juhendaja dotsent Edgar Ko­
germann, konsultant dotsent 
Heino Möldre. Retsensendid 
dotsent R. Kolde ja H. Annuka 
Tööga saab tutvuda inseneri­
graafika keskuses.

21. märtsil
Ülikooli nõukogu istung muude­
tud koosseisuga. Kinnitatakse 
TTÜ 1999. aasta teadus-ja aren­
dustegevuse aruanne. Materjali­
dega saab tutvuda Intranetis 
nõukogu dokumentide all. Pro­
fessor Rein Küttner ja Raivo 
Tamkivi informeerivad ettevõt­
luse arendamise programmi täit­
misest. Kinnitamisele tuleb 
■ i ehniKavaidkonna õpetaja" õp­
pekava. Info tel 620 2010.

21.- 22. märtsil
Järjekordsed TTÜ teabepäevad. 
Esimene päev on eesti ja teine 
vene õppekeelega koolide lõpe­
tajatele. Teabepäevad algavad 
kell 11.00 ja toimuvad TTÜ pea­
hoones. Täpsem kava aadressil 
www.ttu.ee 
Info tel 620 3504.

23. märtsil
Rektor Andres Keevallik, 
prorektorid Jakob Kübarsepp ja 
Jüri Tanner ning professor And­
res Õpik viibivad Tartus. Koh­
tutakse Tartu Ülikooli juhtkon­
naga. Info tel 620 2003.

23. -24. märtsii
Elektrienergeetika instituudi dot­
sent Ülo Treufeldt peab Helsingi 
Kõrgemas Tehnikakoolis loengu 
“Lühisvoolud ja releekaitse arvu­
tamine”.
Täpsem info tel 620 3750.

27. - 28. märtsil
Rektor Andres Keevallik Soo­
mes Helsingi Ülikooli 360. aas­
tapäeva pidustustel. Ta osaleb 
ka juubeliürituste! toimuval kon­
verentsil “Teadus kujundab tule­
vikku”. info tel 620 2003.

27.- 31. märtsil
TTÜs tutvumisvisiidil Theo Ga- 
lama Hollandist Rijksuniversiteit 
Groningenist. Info tel 620 3502.

28. märtsil
Ülikooli valitsuse istung. Põhitee­
maks on TTÜ koondeelarve.

27. - 31. märtsil
TTÜd külastab Odette Joanny
Marseille’ Universityst. Kõne alla 
tuieb koostöö alustamine 
LEONARDO DA VINCI ja 
ERASMUSE programmide raa­
mes, samuti võimalik üliõpilasva­
hetus.
Info tel 620 3502.

29. märtsil
Prorektor Jakob Kübarsepp ja
masinaehituse instituudi direktor 
professor Jüri Papstel võtavad 
osa Eesti, Läti, Leedu ja Rootsi 
seitsme tehnikaülikooli konsort­
siumi BALTECH juhtkomitee IX 
istungist, mis seekord on Vil­
niuse Gediminase nimelises 
Tehnikaülikoolis.
Info tel 620 2008.

31. märtsil
TTÜ välissuhete talitust ja keel­
tekeskust külastab Lahti Poly- 
technicu välistudengite koor­
dinaator Pirkko Airas.
Info tel 620 3502.

FOTOKONKURSS!
Mäeinstituut kuulutas välja eri­
alase fotokonkursi. Lähemalt 

http://www.ene.ttu.ee/maeinsti- 
tuut/kon k/konkurss.html 
Info tel 620 3854 Enno Reinsalu

EHITUSINSENERIDE 
TÄIENDKOOLITUS

Ehitiste projekteerimise instituut 
korraldab ehitusinseneridele eu­
ronormide alase täiendkoolituse 
tsükli. Loengud on tasulised ja 
kestavad kevadeni.
Täpsem info tel 620 2406 Tiiu 
Maantoa.

Rubriiki koostab

Kfersti Vähi

Kutsume Sind osalema esseekonkursil UUS MAJANDUS. A ll­
järgnevalt tutvustame Sulie lähemalt konkursi eesmärke ja 
osavõtutingimusi. Sõnumi lõpust leiad korraldajate kon takt­
andmed, kust võid lahkesti lisainfot küsida.

Konkursi eesmärk

Konkursi eesmärk on ergutada juhtim isalast uurim is- ja ana- 
lüüsitööd. Tööd peavad käsitlema “ Uue Majanduse”  teem at ja 
e ttevõtte id  selle loodud uuelaadses keskkonnas.

Konkursi tingimused

O otam e esseekonkursile UUS MAJANDUS osalema kõiki 
Eesti ja/või välisriikide ülikoolides õppivaid üliõpilasi ja magist­
rande. Konkursitööd tu leb esitada eesti võ i inglise keeles ning 
nende maht peab piirdum a 10 000 tähemärgiga. Tööde hin­
damisel arvestatakse:

1) aktuaalsust
2) uue inform atsiooni esitamist
3) tö ö  adekvaatsust, st majandusprotsesside m õistm ist jne
4) m õtteselgust ja värskust
5) head keelekasutust

Konkursi tähtaeg on 15. juuni 2000. Tööd  tuleb esitada eieKt- 
rooniliselt arvutidisketil (või e-mailiga) ja paberkoopiana, m illel 
on märgusõna. Andmed autori kohta peavad olema kinnises 
ümbrikus, m illele on märgitud sama märgusõna.

Tööd palume saata aadressile
Laki 14, Tallinn I0 6 2 I .O Ü  Balti juh tim iskonverents.

Tööde hindamise komisjon

Tööde hindamise komisjoni kuuluvad:

Aavo Kokk, Balti Juhtim iskonverents 
Jaak Leimann, T T Ü
H eldur Meerits, Eesti peaministri majandusnõunik 
Indrek Neivelt, Hansapank

Auhinnafond

Parimaid tö id  ootavad preemiad:
I preem ia -  10 000 krooni
II preem ia -  5 000 kroon i
III preemia -  5 000 krooni

Premeeritud tööde autorid (üks inimene iga tö ö  kohta) saavad 
tasuta osaleda
Pärnu Juhtimiskonverentsil 12 . -13. oktoobril 2000.
Esimese preemia saanud tö ö  avaldatakse konverentsi kogu­
mikus ning tö ö  autori(te )l on võimalus teha konverentsil e t­
tekanne. Ülejäänud tööd  avaldatakse Pärnu Juhtimis- 
konverentsi "Ü liõp ilastööde konkursi 2000” kogumikus.

Lisainfo
Telefon 6 5 1 77 92
E-mail konverentsid@ konverentsid.ee 

Kodulehekülg w w w .konverentsid .ee

http://www.ttu.ee
http://www.ene.ttu.ee/maeinsti-
mailto:konverentsid@konverentsid.ee
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